
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 27/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de março de

2023

Homologa o resultado das Eleições 2022 do Grêmio
Estudan�l de Educação, Ciência e Tecnologia (GETEC) do
Ins�tuto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa,
mandato 2022-2024.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma�va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações;

CONSIDERANDO o teor do Processo 23328.250483.2023-07;

CONSIDERANDO a realização das Eleições 2022 do Grêmio Estudan�l de Educação, Ciência e

Tecnologia (GETEC) do Ins�tuto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no dia 29 de novembro de 2022;

R E S O L V E: 

Art. 1º  Homologar o resultado das Eleições 2022 do Grêmio Estudan�l de Educação, Ciência e

Tecnologia (GETEC) do Ins�tuto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, mandato 2022-2024, ficando eleita a

chapa única, conforme membros abaixo relacionados:

Discente Curso Matrícula Cargo Eleito

Gabriella Alves

Rocha

Técnico de

Nível Médio

em

Agroecologia

- forma

Integrada

20201BJL04I0010 Presidente



Maria Luiza da Silva

Dias

Técnico de

Nível Médio

em

Informá�ca

- forma

Integrada

20211BJL01I0032 Vice-Presidente

Jean Carlos da

Vitória Melo

Técnico de

Nível Médio

em

Agricultura

- forma

Integrada

20201BJL03I0041
Diretor de

Relatoria

Verônica Soledade

dos Santos Costa

Técnico de

Nível Médio

em

Agricultura

- forma

Integrada

20211BJL03I0007
Vice-Diretora de

Relatoria

Gustavo Araújo de

Sá Teles

Técnico de

Nível Médio

em

Agroecologia

- forma

Integrada

20211BJL04I0016
Diretor de

Finanças

Rian de Sena

Mendes

Técnico de

Nível Médio

em

Informá�ca

- forma

Integrada

20221BJL01I0010
Vice-Diretor de

Finanças

Anna Luiza

Fernandes de

Aquino

Técnico de

Nível Médio

em

Informá�ca

- forma

Integrada

20211BJL01I0035

Diretora de

Comunicação e

Mídia



Layla Blessyng

Nascimento

Técnico de

Nível Médio

em

Informá�ca

- forma

Integrada

20211BJL01I0035

Vice-Diretora de

Comunicação e

Mídia

Carla Franciele da

Costa Silva

Técnico de

Nível Médio

em

Agricultura

- forma

Integrada

20211BJL03I0017
Diretora de Cultura

e Eventos

Mirtes Vitória Silva

Paz

Técnico de

Nível Médio

em

Agricultura

- forma

Integrada

20221BJL03I0012
Vice-Diretora de

Cultura e Eventos

Sara Mota da Silva

Técnico de

Nível Médio

em

Agricultura

- forma

Integrada

20201BJL03I0034

Diretora de

Polí�cas de

Assuntos

Estudan�s

Keyla Rodrigues

Souza

Técnico de

Nível Médio

em

Informá�ca

- forma

Integrada

20201BJL03I0034

Vice-Diretora de

Polí�cas de

Assuntos

Estudan�s

Felipe Frota Sodré

Técnico de

Nível Médio

em

Agroecologia

- forma

Integrada

20201BJL04I0034
Diretor de Esporte

e Saúde



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Aldo dos Santos

Dias

Técnico de

Nível Médio

em

Agricultura

- forma

Integrada

20221BJL03I0005
Vice-Diretor de

Esporte e Saúde

Isis Gabriela

Sampaio Souza

Técnico de

Nível Médio

em

Agroecologia

- forma

Integrada

20201BJL04I0007
Diretora de Meio

Ambiente

Caroline Laiane da

Silva Pereira

Técnico de

Nível Médio

em

Informá�ca

- forma

Integrada 

20211BJL01I0022
Vice-Diretora de

Meio Ambiente

Art. 2º  O mandato da chapa vencedora vigorará no período de 05/12/2022 a 04/12/2024.

Art. 3º   Fica revogada a Portaria 22/2014, de 19 de maio de 2014.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 05 de

dezembro de 2022.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR GERAL - CD2 - BJL-DG, em 31/03/2023 17:08:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/03/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

421973

fea73d8b61

BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000



Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

